東ト協業交発第１６０号
令和 ３年 ８月 ３１日

会 員 各 位
                                                   （一社）東京都トラック協会
                                                         会 長   浅 井  隆

「飲酒運転撲滅コンテンツセミナー」の開催について

拝啓 平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 ドライバーに対する飲酒運転防止の周知徹底は、関係者一丸となって積極的に取り組みを推進
しておりますが、事業用貨物自動車の飲酒運転が起因する事故は、全国的に減少傾向にあるもの
の未だ根絶には至っておりません。過日、千葉県八街市において児童５人が被害者となる自家用
貨物自動車による飲酒運転事故により、社会的に飲酒運転防止に対するさらなる取り組みの強化
が求められております。
 つきましては、飲酒運転根絶を目的にソフト・ハードの両面を主体としたセミナーを開催いた
しますので、ご参加願います。

                               敬具
記

１．セミナー名：「飲酒運転撲滅コンテンツセミナー」（ＷＥＢ併用）

２．開催日時：令和３年９月３０日（木）１４時００分～１６時００分（受付：１３時３０分～）

３．開催場所：東京都新宿区四谷３－１－８ 東京都トラック総合会館 ７階大会議室

４．ｾﾐﾅｰ内容：（１）飲酒運転根絶に向けて～「コミュニケーション強化」と「日常管理」～

          講師：ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式会社 近藤真文 氏

（２）かけ声だけではない機器よる本気の飲酒運転防止体制

          講師：東海電子株式会社  鈴木善郎 氏

５．対 象 者：経営者、管理者、運行管理者

６．受講費用：無 料

７．受講申込：●セミナー会場での受講希望者（定員４０名）

別紙に必要事項を入力のうえ、９月１０日（金）までにＦＡＸにて申込み願

います。１事業者 1名までとさせていただきます。

先着順で、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

●ＷＥＢでの受講希望者（定員４００名）

 Ｚｏｏｍによるオンライン形式になります。

 下記よりお申込願います。
協会ホームページ ≫ セミナー情報 ≫ 「「飲酒運転撲滅コンテン
ツセミナー」の開催（ＷＥＢ併用）について ≫ ＷＥＢ受講申込フ
ォーム

先着順で、定員になり次第締め切りとさせていただきます。   東ト協HP
８．そ の 他：セミナー会場で受講される方は、マスクの着用をお願いいたします。マスク

を着用していない場合は受講をお断りすることがございます。また、セミナー
当日は、体温の測定及び体調の事前確認をお願いいたします。具合の悪い方、
また過去２週間以内に発熱や感冒症状の発症、服薬等をした方の参加はお控え
ください。

９．問い合わせ先：業務部交通環境グループ 担当：山口 (TEL 03-3359-3618)

主催：東京都トラック協会 運輸安全委員会

後援：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社